
 
SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI E ALLA PERSONA 

 

ISTRUZIONE 

 

DETERMINAZIONE NUMERO 230 DEL 22/02/2017, obiettivo  

 

OGGETTO: SERVIZIO DI REDAZIONE MENU' E CONTROLLO REFEZIONE SCOLASTICA. 

DETERMINA A CONTRATTARE. CIG.ZE51D19F76. RETTIFICA ATTI DI GARA. 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI E ALLA PERSONA 

 

VISTI: 

- l’art. 107, d.lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm., nella parte in cui prevede che sono attribuiti ai dirigenti tutti i 

compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi, tra i quali, in particolare, secondo le modalità stabilite 

dallo statuto o dai regolamenti dell'ente, gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l'assunzione di impegni 

di spesa; 

- l’art. 52 dello statuto comunale, il quale stabilisce che ai dirigenti spetta la gestione finanziaria, tecnica ed 

amministrativa, compresa l’adozione degli atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno mediante 

autonomi poteri di spesa; 

- l’art. 25 del regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione di 

giunta comunale n. 185 del 29.6.2012, esecutiva, il quale prevede che i dirigenti di settore svolgono compiti 

di attuazione degli obiettivi e dei programmi loro assegnati e che agli stessi spetta l’adozione degli atti che 

impegnano l’amministrazione verso l’esterno mediante autonomi poteri di spesa; 

- l'art. 22 del regolamento comunale di ordinamento finanziario e contabile, approvato con delibera di 

consiglio comunale n. 93 del 07.06.2001, esecutiva, il quale prevede che tutte le determinazioni di impegno 

di spesa assunte dal dirigente, nonché le proposte di deliberazione di prenotazione di spesa, devono essere 

comunicate al responsabile del servizio finanziario con l’indicazione dell’ammontare della spesa e degli 

elementi necessari per stabilire l’imputazione della stessa; 

- il decreto legislativo 18.04.2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti 

erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” 

- la deliberazione di giunta comunale n. 50 del 05.03.2013, esecutiva, con la quale si stabiliscono le 

linee di indirizzo agli uffici comunali per il controllo delle autocertificazioni/dichiarazioni 

sostitutive dell’atto di notorietà e l’acquisizione d’ufficio dei dati, e per il rilascio dei certificati, di 

cui all’allegato A punto C) valore delle autocertificazioni; 
- il decreto sindacale protocollo n. prot. n. 58851, del 12.09.2014, con il quale è stato affidato a Giulia 

Scarangella la direzione ed il coordinamento del settore servizi istituzionali e alla persona. 

 

VISTE altresì: 

- la delibera del 19/01/2017, n. 14, immediatamente eseguibile, con la quale il consiglio comunale ha 

approvato il bilancio di previsione finanziario 2017-2019; 

- la delibera del 24/01/2017, n. 9, immediatamente eseguibile, con la quale la giunta comunale ha approvato 

il budget finanziario 2017-2019 del piano esecutivo di gestione. 

 

PRESO ATTO che il piano dettagliato degli obiettivi-piano della performance è in fase di predisposizione in 

coerenza con gli obiettivi della sezione strategica e della sezione operativa del documento unico di 

programmazione (DUP) 2017-2019, approvato con delibera di consiglio comunale n. 87 del 06/10/2016 e 

aggiornato con delibera del consiglio comunale n. 113 del 22/12/2016.  

 



PREMESSO: 

-che  con determinazione n. 116 dell’1/02/2017 è stato determinato di contrattare per l’affidamento del 

servizio di redazione menù redazione  e controllo refezione scolastica ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. 

a) del  d. lgs. 18.04.2016, n. 50,  procedura negoziata con invito a  max n. 5  ditte sulla base delle 

manifestazioni di interesse che perverranno a seguito di pubblicazione di apposito avviso;  

- che i relativi atti di gara prot. n. 5162 del 27.01.2017 contenevano alcuni elementi per i quali si è reso 

necessario  apportare modifiche alla luce delle disposizioni interpretative del D. Lgs. 18.04.2016, n. 50. 

 

RITENUTO di  approvare la documentazione di  gara quale avviso per manifestazione di interesse, lettera di 

invito, e allegati istanza di partecipazione e dichiarazione e modulo di offerta economica, come da atti prot. 

n. 11209 del 22.02.2017 che sostituisce la precedente prot. 5162 del 27.01.2017. 

 

DATO ATTO altresì che è già stato acquisito, con riferimento al servizio in parola, il codice CIG 

ZE51D19F76. 
 

DETERMINA 

 

1. la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione;  

 

2. di approvare  la documentazione di gara, prot. n. 11209  del 22.02.2017, depositata presso l’u.o. servizi 

sociali, giovanili, istruzione e museo relativa al servizio di redazione menù e controllo refezione scolastica 

di cui alla determinazione generale n. 116/2017. 

 

 

 RS/ 

Il dirigente del settore 

servizi istituzionali e alla persona 

dott.ssa Giulia Scarangella 

 

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 

d.lgs del 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


